MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 03/2022/DGSS/RIFB/IFB, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO - TEMA, DATA E HORÁRIOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria IFB Nº 548, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da
União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna públicos o tema, a data e os
horários das provas de desempenho didático.

TEMA SORTEADO

Tema 3 - Importancia del Español en las Empresas

DATA E HORÁRIOS

As provas de desempenho didático serão realizadas em modelo remoto, via Google Meet, conforme link
disponibilizado abaixo.

O/A candidato/a deverá solicitar a entrada na sala virtual 5 (cinco) minutos antes do horário indicado
para sua prova.

Não será permitida a presença de ouvintes (pessoas externas) ou outros candidatos no momento da
realização da prova.

A Prova de Desempenho Didático será constituída de uma aula expositiva (em língua espanhola) de 20
(vinte) minutos, acrescida de até 10 (dez) minutos de arguição, devendo o candidato entregar o Plano de
Aula no formato PDF no endereço eletrônico https://forms.gle/vwupBjgR7tk678CB7 um dia antes da
prova.

O Plano de Aula deverá ser apresentado em língua espanhola e contemplar: identificação do tema,
público, competências, habilidades, conteúdo programático, metodologia, recursos, avaliação e
referências bibliográficas.

Data Horário Nome do/a candidato/a Link

26/05

(quinta-
feira)

13h00 Ana Luzia de Queiroz Salles
Guadelupe Fernandes de Almeida

meet.google.com/waf-urbe-zmd

13h40 Jaynne Lima Gonçalves Pereira
14h20 Leonardo Barbosa Mendes
15h00 Marcos Paulo Ferreira da Silva

15h40 Nídia Cárita dos Santos Andrade
Cortez

16h20 Ramon de Souza Rocha
17h00 Thiago Gabriel da Mota Queirós

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião
Portaria IFB nº 548, de 06/05/2019

https://forms.gle/vwupBjgR7tk678CB7
https://meet.google.com/waf-urbe-zmd

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 23/05/2022 14:20:47.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 18/05/2022. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

380673
cc36d9339c

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,
SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: